CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 46/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de ampliar a creche que está localizada

no Bairro do Roque.

Justificativa:

Atualmente essa creche conta com 10 berçários, sendo insuficientes para

atender uma grande fila de espera de pais necessitando colocarem seus

filhos para poderem trabalhar. A sugestão da ampliação tem como

finalidade atender mais crianças, propiciando aos pais a tranquilidade de

irem trabalhar sabendo que seus filhos estão bem cuidados e protegidos.
Diante do exposto, solicito aprovação nobres edis e providências do

Executivo.

Sala das Sessões, 31 de março de 2022

Gilmar Reis

Vereador

		2022-04-01T13:06:06-0300
	GILMAR REIS:98306111672